n Et ſicut. **D**ic ſieſi ducunt ad poſitū di era ſalomoni et moys cum dicitur.

ii Et ſicut cu ſalomō t̄c. ii. paralip. vi. et v̄.

Reg. viij. o **D**imifabat hec ſi. nubes implēs domi dñi. v̄j. **R**eg. viij. v̄j. paral. v. p **E**t vt ſapiam t̄c. poſt dedicationē. **i** Reg. viij. q **S**icut moys orauit t̄c. Lenu. ix. ſicut et ſalomō orauit et delcedit ignis de celo. q̄. Paral. v̄j. t **E**t dixit moys t̄c. hoc b̄ Lenu. x. vbi d̄ q̄ moys increpat eazar et iacob. eo q̄ hoſtiā pio peccato nō comederat ſed inuenit eā eructā. t̄o cu d̄ b. t **D**ixitq̄ moys. ſubintelligendū ē increpatiōes p̄ tra aaron et filios ei. s **S**icut dicitur ad priuū festa ſez dedicatioſe p̄ iudā et frātres eius iuſtitū ſi factū ſa lomonis et dicta neemie, cu dicit ſimiliter ſalomō t̄c. t **I**nferebant aut̄ t̄c. quos nō habem̄ nec etiā hebrei. v **E**t qualit̄ poſtrūs. **D**ic addit̄ incideſ de libris p̄ſcri ptis et congregatis t̄p̄ neemie, nam illo t̄p̄ ſdras ſacerdos reperauit libros v̄t. te. q̄ fuerat cōbuſtū p̄ chaldeos. t **S**icut aut̄ iudas t̄c. **E**t q̄ videſ q̄ ei t̄p̄ etiā auctoritate fuerūt ei facta et ſatru ſuoz deſcripta. y **A**cturi itaq̄. **D**ic ultimo ponit iuncta coſclusio. i. induſtrio uideo ſi habitantū in egypto ad celebrationē duoz festoz ſe quātū dicit. 3 **B**ene iuḡ faciens t̄c. eos ſolennitātes. Et ut hoc libentius faciat dant eis ſpem de diuinis bene ficiis amplioribus obtinendis cum dicitur.

a **D**eus autem t̄c. dans ei plenam libertatem tempō

re ſymonis filii matathie, et dictum est ſupra. i. i. ca. xii. quo t̄p̄ illi uidenti ſcripsiſ: iudeis cōmorantib⁹ in egypto, et dictum est ca. p̄cedēti. b **E**t reddidit hereditatē omnibus ſi. habitantib⁹ in iudea, nā habita pace quib⁹ poterat h̄abitare in hereditate ſua. c **E**t regnum ſacerdotiū. i. locum regni qui est iherusalem vel p̄ regnū intelligit regnum populi qd̄ habuerunt ſucessione fratres machabeli ſimil cū ſacerdotio, nō enim pot dicit q̄ tūc habuerint regnū p̄prie, nā a captione regis ſedechie, nul lus fuit ter de iudeis v̄tq̄ ad aristobolū ne potem ſymonis predi cti qui poſt captiuitatē babylonica p̄m ſu posuit ſibi diadema regni, et dicit Josephus libro. cu.

d **E**t ſanctificationē ſi templū dei cultū. e **D**icit promiſe in lege. Dente. x. **D**ad cardines celī ſuendili ſipatus iudei remahet te dñs deus t̄c. f **S**peramus, ex hac promiſione. g **O** cito noſtri miſereb̄, maiora bona tribuendo. h **E**t cōgregabit t̄c. vos et alio ſi iudeos q̄ eſtis diſperſi per mun dium, et hoc impletum ſunt per christum, qua fm p̄ dicitur. **J**ohannis. xi. Christus paſſus est et filios dei qui diſperſi erant congregaret in uita, in enā ecclēſia caritate vñitam. **I**bi vero intelligebat de congregacione corporali iudeorū in iherusalem et iudea, ſicut iudei moderni expectant hoc fieri in adueniū in melle. **I**ntentio tamen legis et prophetarum de congregacione ſidei ſienda per christū eſt de ſpirituali con gregatione que iam partum impleta eſt modo dicto, et p̄ tecum impletur circa finem mundi, quando omnes gentes conuententur ad fidem christi.